

McDONALD'S DEUTSCHLAND



# McDonald's Standardprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Stand: 04.09.2017

## McDonald's Standardprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend haben wir eine ausführliche Liste mit allen Zutaten, Allergenen und Inhaltsstoffen unserer Aktionsprodukte, die es derzeit in unseren McDonald's Restaurants zu kaufen gibt, zusammengestellt.

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktions- sowie Testprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Diese finden Sie in einer separaten Liste unter <http://www.mcdonalds.de/produkte/unsere-zutaten>
- Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. **Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.**
- Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der McDonald's Produkte außerhalb von Deutschland informiert der Kundenservice der einzelnen Länder: Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

Ergänzend dazu werden die wichtigsten Allergen- und Nährwert-Informationen für unsere **Standard- und Aktionsprodukte** auf unserer Internetseite unter [www.mcdonalds.de](http://www.mcdonalds.de) aufgeführt.

Weitergehende Fragen beantworten wir gerne direkt unter [www.frag.mcdonalds.de](http://www.frag.mcdonalds.de) oder über unseren Kundenservice unter Telefon 089 / 7 85 94 - 413 sowie unter [www.mcdonalds.de/kontakt](http://www.mcdonalds.de/kontakt).



| Produkt / Zutat | Inhaltsstoffe | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |
|-----------------|---------------|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|
|                 |               | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite |

## Burger & Co

| Big Mac®                                |   | X | X |   |  |  |  | X |  |  | X | X |  |  |
|---|---|---|---|---|--|--|--|---|--|--|---|---|--|--|
| Bun Big Mac                             | <p><b>Weizenmehl</b>, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, <b>Sesam</b>, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Dicycleride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p> <p><b>Weizenmehl</b>, Wasser, Zucker, <b>Sesam</b>, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b>, Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>  | X |   |   |  |  |  |   |  |  | X |   |  |  |
| Beef Patty 10:1                         | 100 % Rindfleisch   |   |   |   |  |  |  |   |  |  |   |   |  |  |
| Salzgurken                              | Gurken, Branntweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |   |   |   |  |  |  |   |  |  |   |   |  |  |
| Salat Eisberg                           | 100 % Eisbergsalat  |   |   |   |  |  |  |   |  |  |   |   |  |  |
| getrocknete Zwiebeln                    | 100 % Zwiebeln  |   |   |   |  |  |  |   |  |  |   |   |  |  |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <p><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b>, <b>Magermilchpulver</b>, Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b>aroma, <b>Milcheiweiß</b>, Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine</p> <p><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b>, <b>Magermilchpulver</b>, Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b>aroma, <b>Milcheiweiß</b>, Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine</p> |   |   |   |  |  |  | X |  |  |   |   |  |  |
| Sauce Big Mac                           | Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Gurken, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Gewürze (mit <b>Senf</b> ), Salz, Verdickungsmittel (E 415), natürliche Aromen, Hefeextrakt, Festigungsmittel (E 509)   |   |   | X |  |  |  |   |  |  | X |   |  |  |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt  |   |   |   |  |  |  |   |  |  |   |   |  |  |



| Produkt / Zutat                            | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|--|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|  |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Big Tasty® Bacon</b>                    |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      | X          |                             |         |
| Bun Big Tasty                              | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Invertzuckersirup, <b>Sesam</b> , Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (E471, E472e), Mehlbehandlungsmittel: (E300)   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X          |                             |         |
|  | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Sesam</b> , Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizenmehl</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X          |                             |         |
| Beef Patty 3:1 Deutschland Flowershape     | 100% Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning          | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, schwarzer Pfefferextrakt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                             | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|  | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharoma, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Emmentaler Scheiben | <b>Käse</b> (45%), <b>Emmentaler Käse</b> (15%), Wasser, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze: (E331), <b>Milchweiß</b> , natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Molkenpulver</b> , Speisesalz, Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Tomatenscheibe                             | 100% Tomaten  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg chopped                      | 100% Eisbergsalat   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, weiß                     | 100% weiße Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Big Tasty                            | Rapsöl, Wasser, <b>Sauerrahm</b> , Zucker, Branntweinessig, Aroma, <b>Eigelb</b> , modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: (E415), Säuerungsmittel: (E270), Konservierungsstoff: (E202), Raucharoma                                       |                         |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen |
| <b>Cheeseburger</b>                     |  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          | X    |       |                            |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
|   | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizenweiß</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| Beef Patty 10:1                         | 100 % Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |                            |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |                            |         |
| Salzgurken                              | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| getrocknete Zwiebeln                    | 100 % Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| Sauce Senfsauce                         | Brantweinessig, Wasser, <b>Senfsaat</b> (13%), Salz, Gewürze, Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |       |                            |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |
| <b>Chicken McNuggets®</b>               |  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |       |                            |         |
| Chicken McNuggets                       | Hähnchenbrustfleisch (46%), Trinkwasser, <b>Weizenmehl</b> , Maismehl, pflanzliche Öle: (Sonnenblume, Raps), <b>Weizengrieß</b> , modifizierte Stärke, Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Speisesalz, <b>Weizen gluten</b> , natürliches Aroma (enthält <b>Weizen</b> ), Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Pfeffer, Zucker, <b>Sellerie</b> , Gewürzextrakte (enthält <b>Sellerie</b> ), getrockneter Glukosesirup | X                       |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |       |                            |         |
|   | Hähnchenbrustfleisch (46%), Trinkwasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), <b>Weizenmehl</b> , Maismehl, Stärke (enthält <b>Gluten</b> ), <b>Weizen gluten</b> , <b>Hartweizengrieß</b> , Salz, natürliches Aroma (enthält <b>Gluten</b> ), Zucker, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Gewürze (enthält <b>Sellerie</b> ), modifizierte Stärke, Dextrose, Gewürzextrakte (enthält <b>Sellerie</b> )           |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                            |         |



| Produkt / Zutat      | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|----------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                      |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Chicken Wings</b> |   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Wings        | Hähnchenflügel 94%, Stärke, Aromen, Speisesalz, <b>Weizenmehl</b> , Trockenhefe, Hefeextrakt, Stabilisatoren: (Natriumcarbonate, Natriumcitrate), Säuerungsmittel: (Citronensäure)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                      | Hähnchenflügel (88%), Wasser, Rapsöl, modifizierte Stärke, <b>Weizenmehl</b> , natürliches Aroma, Salz, Hefe, Stärke, Hefeextrakt, Säureregulator: (Citronensäure)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| <b>Chicken Box</b>   |   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| Chicken McNuggets    | Hähnchenbrustfleisch (46%), Trinkwasser, <b>Weizenmehl</b> , Maismehl, pflanzliche Öle: (Sonnenblume, Raps), <b>Weizengrieß</b> , modifizierte Stärke, Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Speisesalz, <b>Weizengluten</b> , natürliches Aroma (enthält <b>Weizen</b> ), Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Pfeffer, Zucker, <b>Sellerie</b> , Gewürzextrakte (enthält <b>Sellerie</b> ), getrockneter Glukosesirup |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          | X    |            |                             |         |
|                      | Hähnchenbrustfleisch (46%), Trinkwasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), <b>Weizenmehl</b> , Maismehl, Stärke (enthält <b>Gluten</b> ), <b>Weizengluten</b> , <b>Hartweizengrieß</b> , Salz, natürliches Aroma (enthält <b>Gluten</b> ), Zucker, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Gewürze (enthält <b>Sellerie</b> ), modifizierte Stärke, Dextrose, Gewürzextrakte (enthält <b>Sellerie</b> )           | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Wings        | Hähnchenflügel 94%, Stärke, Aromen, Speisesalz, <b>Weizenmehl</b> , Trockenhefe, Hefeextrakt, Stabilisatoren: (Natriumcarbonate, Natriumcitrate), Säuerungsmittel: (Citronensäure)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                      | Hähnchenflügel (88%), Wasser, Rapsöl, modifizierte Stärke, <b>Weizenmehl</b> , natürliches Aroma, Salz, Hefe, Stärke, Hefeextrakt, Säureregulator: (Citronensäure)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat      | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |
|----------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-----------|-----------------------------|---------|
|                      |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamseed | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Chickenburger</b> |   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |
| Bun Regular          | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |
| Chicken Patty Value  | Hähnchenfleisch (46%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotkrumen: ( <b>Weizenmehl</b> , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, <b>Weizengrieß</b> , <b>Weizengluten</b> , Maismehl, Salz, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Dextrose, Reismehl, modifizierte Stärke ( <b>Weizen</b> ), Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver<br>Hähnchenfleisch (46%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Stärke, <b>Hartweizengrieß</b> , Salz, <b>Weizengluten</b> , Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Calciumphosphate), modifizierte Stärke (enthält <b>Weizen</b> ) Gewürz, Dextrose, Hefe, Hefeextrakt | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |
| Salat Eisberg        | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |
| Sauce Sweet Chili    | Zucker, Glukosesirup, Tomatenmark, Gemüsepaprika, Branntweinessig, Chillies (3,0%), Salz, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze, Zitronensaft aus Konzentrat, Rapsöl, natürliches Zwiebelaroma   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |



| Produkt / Zutat                        | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|--|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|  |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Doppel Chickenburger Honig-Senf</b> |   | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Regular                            | <p><b>Weizenmehl</b>, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)</p> <p><b>Weizenmehl</b>, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiss</b>, Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Value                    | <p>Hähnchenfleisch (46%), <b>Weizenmehl</b>, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (<b>Weizenmehl</b>, Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, <b>Weizengrieß</b>, <b>Weizengluten</b>, Maismehl, Salz, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Dextrose, Reismehl, modifizierte Stärke (<b>Weizen</b>), Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver</p> <p>Hähnchenfleisch (46%), <b>Weizenmehl</b>, Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Stärke, <b>Hartweizengrieß</b>, Salz, <b>Weizengluten</b>, Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Calciumphosphate), modifizierte Stärke (enthält <b>Weizen</b>) Gewürz, Dextrose, Hefe, Hefeextrakt</p> | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Tomatenscheibe                         | 100 % Tomaten   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg                          | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Honig-Senf                       | Rapsöl, Wasser, Zucker, Branntweinessig, <b>Senfsaat</b> (6,0%), Honig (3,0%), <b>Eigelb</b> , Salz, modifizierte Maisstärke, Säuerungsmittel E 270, Verdickungsmittel E 415, natürliches Aroma   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |





| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Doppel Cheeseburger</b>              |  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Beef Patty 10:1                         | 100 % Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salzgurken                              | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| getrocknete Zwiebeln                    | 100 % Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Senfsauce                         | Brantweinessig, Wasser, <b>Senfsaat</b> (13%), Salz, Gewürze, Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Filet-o-Fish®</b>                    |  | X                       |            | X    | X      |          |            | X                        |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Patty Filet-o-Fish                      | <b>Alaska Seelachs</b> Filet (75%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, modifizierte <b>Weizenstärke</b> , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466)<br><b>Kabeljaufilet</b> (75%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, modifizierte <b>Weizenstärke</b> , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466)   | X                       |            |      | X      |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Tartar                            | Wasser, Rapsöl, Gurken, Branntweinessig, Zwiebeln, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Zucker, Salz, Verdickungsmittel: (E 415), <b>Senfmehl</b> , Kapern, Konservierungsstoff: (E 202), Festigungsmittel: (E 509), getrocknete Petersilie, Aromen  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Hamburger</b>                        |  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Beef Patty 10:1                         | 100%Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salzgurken                              | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| getrocknete Zwiebeln                    | 100 % Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Senfsauce                         | Brantweinessig, Wasser, <b>Senfsaat</b> (13%), Salz, Gewürze, Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| <b>Hamburger Royal Käse</b>             |  | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                | X        | X    |            |                             |         |
| Bun Royal                               | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Sesam</b> , Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Sesam</b> , Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X          |                             |         |
| Beef Patty Royal 4:1                    | 100% Rindfleisch   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salzgurken                              | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, weiß                  | 100 % weiße Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Senfsauce                         | Brantweinessig, Wasser, <b>Senfsaat</b> (13%), Salz, Gewürze, Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Hamburger Royal TS®</b>              |   | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          | X    | X          |                             |         |
| Bun Royal                               | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Sesam</b> , Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X          |                             |         |
| Bun Royal                               | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Sesam</b> , Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizenweiss</b> , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Beef Patty Royal 4:1                    | 100% Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Maqermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Maqermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Tomatenscheibe                          | 100 % Tomaten   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, weiß                  | 100 % weiße Zwiebeln  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg chopped                   | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sandwichsauce                           | Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Konservierungsstoff: (E202)                      |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat           | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                           |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McChicken® Classic</b> |   | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                | X        | X    |            |                             |         |
| Bun Mc Rib                | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Maisgrieß, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (E260), Säureregulator: (E262), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgrieß, Zucker, Rapsöl, Hefe, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Säureregulator: (Natriumacetat (E262)), Emulgator: (Natriumsteaoryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300)) | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Classic     | Hähnchenfleisch (62%), Wasser, <b>Weizenmehl</b> , pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Stärke (enthält <b>Gluten</b> ), Maismehl, Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärke (enthält <b>Gluten</b> ), Gewürze (enthält <b>Sellerie</b> ), Dextrose, Hefe, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), Verdickungsmittel: (Methylcellulose)   | X                       |            |      |        |          |            |                          | X              |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg             | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sandwichsauce             | Wasser, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Konservierungsstoff: (E202)  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| <b>McRib®</b>             |   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                | X        | X    |            |                             |         |
| Bun Mc Rib                | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Maisgrieß, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (E260), Säureregulator: (E262), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgrieß, Zucker, Rapsöl, Hefe, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Säureregulator: (Natriumacetat (E262)), Emulgator: (Natriumsteaoryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300)) | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Pork Patty McRib          | Schweinefleisch (99%), Salz, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Rosmarinextrakt, Säuerungsmittel: (Citronensäure), Dextrose   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salzgurken                | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, weiß    | 100 % weiße Zwiebeln  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Western             | Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> , <b>Sellerie</b> ), Karamelzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma  |                         |            |      |        |          |            |                          | X              | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat              | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
|------------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------|-------|-----------------------------|---------|------------|
|                              |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesam | Sesam | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen | Weichtiere |
| <b>McWrap Chicken Greek</b>  |   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Weichkäsewürfel              | Pasteurisierte <b>Kuhmilch</b> , Salz, Lab, Säurekulturen   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Eisbergsalat                 | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Gurkenscheiben, frisch       | 100% Gurke  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Tortilla Grillstreifen       | angereichertes Weizenmehl ( <b>Weizenmehl</b> ), Calcium, Eisen, Niacin, Thiamin), Wasser, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, Dinatriumdiphosphat, Apfelsäure), Speisesalz.  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Zaziki                       | Magerquark 52%, Gurken, <b>Sahne</b> 30% Fett, Knoblauch 2,0% , Speisesalz, Olivenöl, Zucker, Verdickungsmittel: Carrageen, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel: Citronensäure.  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Chicken Patty Bigger         | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gewürzextrakte, Hefeextrakt. | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Tomatenscheibe               | 100% Tomate   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| frische Zwiebeln, rot        | 100% rote Zwiebeln  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| <b>McWrap Chicken Caesar</b> |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Sauce Caesar's Art           | Wasser, Rapsöl, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Käse</b> , Limettensaft aus Konzentrat, <b>Parmigiano Reggiano</b> , Gewürze, Salz, <b>Milcheiweiß</b> , <b>Molkenpulver</b> , <b>Butter</b> , Hefeextrakt, Säuerungsmittel (E270), Verdickungsmittel (E415), Schmelzsalze (E331/E452), Konservierungsstoff (E202).              |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Salat Rucola                 | 100% Rucola   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Eisbergsalat                 | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Tortilla Grillstreifen       | angereichertes Weizenmehl ( <b>Weizenmehl</b> ), Calcium, Eisen, Niacin, Thiamin), Wasser, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, Dinatriumdiphosphat, Apfelsäure), Speisesalz.  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Croûtons                     | Weizenmehl, Sonnenblumenöl, Aroma (enthält <b>Milch</b> ), Hefe, <b>Gerstenmalzmehl</b> , <b>Weizenmalzmehl</b> , Salz, <b>Weizengluten</b>   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Grana Padano                 | Grana Padano ( <b>Rohmilch</b> , Salz, Starterkultur, Lab, Konservierungsmittel E1105 ( <b>Ei</b> )).   |                         |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Tomatenscheibe               | 100 % Tomate  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |
| Chicken Patty Bigger         | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gewürzextrakte, Hefeextrakt. | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |       |                             |         |            |



| Produkt / Zutat                   | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|-----------------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                                   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Signature Classic Beef</b>     |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                | X        | X    |            |                             |         |
| Bun Brioche Style                 | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).                   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Thicker Beef Patty                | 100% Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                    | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                                   | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharoma, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Cheddar Käse Scheiben             | <b>Milch</b> , Käseereikulturen, Speisesalz, Lab  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Lollo Bionda                | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, rot             | frische, rote Zwiebelringe  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Wild Mustard                | Wasser, Rapsöl, Glucosesirup, Brantweinessig, 5,0% <b>Senfsaat</b> , modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Weißweinessig, Gewürze (mit <b>Sellerie</b> ), Karamellzuckersirup, Gewürzextrakt, färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone), Verdickungsmittel: (E415), Konservierungsstoff: (E202) |                         |            | X    |        |          |            |                          | X              | X        |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                 | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                   | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|-----------------------------------|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                                   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Signature BBQ Beef</b>         |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                | X        | X    |            | X                           |         |
| Bun Brioche Style                 | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).        | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Thicker Beef Patty                | 100% Rindfleisch   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                    | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                                   | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Cheddar Käse Scheiben             | <b>Milch</b> , Käsereikulturen, Speisesalz, Lab  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Lollo Bionda                | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, rot             | frische, rote Zwiebelringe   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Cole Slaw                   | 42% Weißkraut, Rapsöl, 17% Karotten, Zucker, <b>Sauerrahm</b> , Meerrettich (Antioxidationsmittel, <b>Natriummetabisulfit</b> ), <b>Eigelb</b> , Wein-Branntweinessig, Salz, <b>Senf</b> , modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, Ascorbinsäure), Gewürze, Verdickungsmittel Xanthan |                         |            | X    |        |          | X          |                          |                | X        |      | X          |                             |         |
| Sauce Western                     | Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> , <b>Sellerie</b> ), Karamelzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma  |                         |            |      |        |          |            |                          | X              | X        |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |





| Produkt / Zutat                       | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|----------------------------|---------|
|                                       |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen |
| <b>Signature Bacon &amp; Egg Beef</b> |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          | X    |            |                            |         |
| Bun Brioché Style                     | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).     | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                            |         |
| Patty Thicker Beef                    | 100% Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Ei Round Egg Muffin                   | 100% <b>Ei</b>  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Bacon Streifen                        | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen<br>Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharoma, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Cheddar Käse Scheiben                 | <b>Milch</b> , Käsereikulturen, Speisesalz, Lab   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                            |         |
| frische Zwiebeln, rot                 | 100% rote Zwiebeln  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Salat Lollo Bionda                    | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Sauce Grilled Onion                   | Wasser, 33% Zwiebeln, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Karamellzuckersirup, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Gewürze, Verdickungsmittel (E415), Konservierungsstoff (E202)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                            |         |
| Sandwichsauce                         | Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E 415), Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Konservierungsstoff (E202).                           |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                            |         |



| Produkt / Zutat                  | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|----------------------------------|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                                  |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Signature Classic Chicken</b> |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                | X        | X    |            |                             |         |
| Bun Brioche Style                | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Bigger             | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gewürzextrakte, Hefeextrakt | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                   | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                                  | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Cheddar Käse Scheiben            | <b>Milch</b> , Käseerikulturen, Speisesalz, Lab  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Lollo Bionda               | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, rot            | frische, rote Zwiebelringe   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Wild Mustard               | Wasser, Rapsöl, Glucosesirup, Brantweinessig, 5,0% <b>Senfsaat</b> , modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Weißweinessig, Gewürze (mit <b>Sellerie</b> ), Karamellzuckersirup, Gewürzextrakt, färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone), Verdickungsmittel: (E415), Konservierungsstoff: (E202)  |                         |            | X    |        |          |            |                          | X              | X        |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat              | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|------------------------------|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|                              |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Signature BBQ Chicken</b> |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                | X        | X    |            | X                           |         |
| Bun Brioche Style            | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Bigger         | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gewürzextrakte, Hefeextrakt | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen               | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|                              | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Cheddar Käse Scheiben        | <b>Milch</b> , Käsereikulturen, Speisesalz, Lab  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Lollo Bionda           | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, rot        | frische, rote Zwiebelringe   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Cole Slaw              | 42% Weißkraut, Rapsöl, 17% Karotten, Zucker, <b>Sauerrahm</b> , Meerrettich (Antioxidationsmittel <b>Natriummetabisulfit</b> ), <b>Eigelb</b> , Wein-Brantweinessig, Salz, <b>Senf</b> , modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, Ascorbinsäure), Gewürze, Verdickungsmittel Xanthan   |                         |            | X    |        |          |            | X                        |                | X        |      | X          |                             |         |
| Sauce Western                | Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> , <b>Sellerie</b> ), Karamelzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma   |                         |            |      |        |          |            |                          | X              | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                          | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|--|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|  |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Signature Bacon &amp; Egg Chicken</b> |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Brioche Style                        | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Butteröl</b> , Rapsöl, <b>Magermilchpulver</b> , Hefe, Salz, Glukosesirup, Erbseneiweiß, Emulgator: (E472e), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), <b>Milcheiweiß</b> , Reismehl, Curcuma, Mehlbehandlungsmittel: (E300).  | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Bigger                     | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gwürzextrakte, Hefeextrakt. | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Ei Round Egg Muffin                      | 100% <b>Ei</b>   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                           | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|  | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Cheddar Käse Scheiben                    | <b>Milch</b> , Käseereikulturen, Speisesalz, Lab   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| frische Zwiebeln, rot                    | 100% rote Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Lollo Bionda                       | Lollo Bionda, unregelmäßiger Schnitt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Grilled Onion                      | Wasser, 33% Zwiebeln, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Karamellzuckersirup, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Gewürze, Verdickungsmittel (E415), Konservierungsstoff (E202)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sandwichsauce                            | Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E 415), Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Konservierungsstoff (E202).   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McDouble Chili Cheese</b>            |   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine.  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine.  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Hot Chili Cheese                  | Wasser, <b>Käse</b> (33%), Würzsauce (Paprika, Wasser, 1,3% Chili, Salz, Brantweinessig, Zucker, Gewürze, Stärke, Gewürzextrakte), <b>Sahnepulver</b> , Schmelzsalz: Natriumcitrate, modifizierte Wachsmaisstärke, <b>Aroma (Milch)</b> , <b>Milcheiweiß</b> erzeugnis, <b>Butter</b> , Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoffe: Sorbinsäure, Salz, Farbstoff: Paprikaextrakt. |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Jalapeno Ringe                          | Jalapeño-Chili-Schoten, Wasser, Brantweinessig, jodiertes Speisesalz, Gewürze   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Beef Patty 10:1                         | 100% Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (E471, E472e), Mehlbehandlungsmittel (E300)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Veggieburger TS</b>                  |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Gemüse Patty Quinoa                     | Wasser, Gemüsepaprika (25%), gegarter Quinoa (21%) (Wasser, Quinoa), pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), <b>Weizenmehl</b> , <b>Weizeneiweiß</b> , <b>Weizenfasern</b> , <b>Hühnervolleipulver</b> , modifizierte Stärke, Gewürze, <b>Gerstenmalzextrakt</b> , Speisesalz, Zwiebeln, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiß, Lauch, Erbseneiweiß, <b>Weizenkeime</b> , Raucharoma, Kräuter, Zucker  | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsätze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsätze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Tomatenscheibe                          | 100 % Tomate   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg                           | 100 % Eisbergsalat   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sandwichsauce                           | Wasser, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |
| <b>Pommes Frites</b>                    |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Fries Pommes frites                     | Kartoffeln, pflanzliche Öle: (Sonnenblumen, Raps) Dextrose, Stabilisator: (Dinatriumdiphosphat (E450a))  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salz                                    | Jodiertes Speisesalz   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Triple Cheeseburger</b>              |  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          | X    |       |                             |         |
| Bun Regular                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)<br><b>Weizenmehl</b> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <b>Weizeneiweiß</b> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Beef Patty 10:1                         | 100 % Rindfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Maqermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Maqermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |                             |         |
| Salzgurken                              | Gurken, Brantweinessig, Salz, Festigungsmittel: (E509), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: (E202)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| getrocknete Zwiebeln                    | 100 % Zwiebeln   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Sauce Senfsauce                         | Brantweinessig, Wasser, <b>Senfsaat</b> (13%), Salz, Gewürze, Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        |      |       |                             |         |
| Gewürze und Pulver Grillseasoning       | Jodiertes Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, Schwarzer Pfefferextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| <b>Frittieröl</b>                       |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Öl Frittieröl                           | Pflanzliches Öl: (Sonnenblumenöl, High-Oleic Sonnenblumenöl, Rapsöl, High-Oleic Rapsöl) und Antischaummittel: E900   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |



| Produkt / Zutat | Inhaltsstoffe | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                             |
|-----------------|---------------|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|-----------------------------|
|                 |               | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulphite |

## Salat

| Snack Salat Classic (ohne Dressing) |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Salat Salatmischung                 | Eisberg, Endivie, Frisée, Lollo Rosso, Radicchio |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Tomatenscheibe                      | 100 % Tomaten                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Gurkenscheiben, frisch              | 100 % Gurke                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Big Caesar Chicken Salad |   | X | X |   |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------------|---|---|---|---|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Tomatenscheibe           | 100 % Tomate  |   |   |   |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Croutons                 | Weizenmehl, Sonnenblumenöl, Aroma (enthält <b>Milch</b> ), Hefe, <b>Gerstenmalzmehl</b> , <b>Weizenmalzmehl</b> , Salz, <b>Weizengluten</b>   | X |   |   |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Chicken Patty Bigger     | Hähnchenbrustfleisch (52%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), <b>Hartweizengrieß</b> , Stärke (enthält <b>Weizen</b> ), Salz, <b>Weizengluten</b> , modifizierte Stärk, (enthält <b>Weizen</b> ), Hefe, Dextrose, Gewürz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Aroma, Zucker, Gewürzextrakte, Hefeextrakt. | X |   |   |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Salat Mischsalat         | Eisberg, Endivie, Frisée, Lollo Rosso, Radicchio  |   |   |   |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Grana Padano             | Grana Padano ( <b>Rohmilch</b> , Salz, Starterkultur, Lab, Konservierungsmittel E1105 ( <b>Ei</b> )).   |   |   | X |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Salat Rucola             | 100% Rucola   |   |   |   |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Big Greek Salad        |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Oliven                 | Entsteinte Oliven, Sonnenblumenöl, Stabilisator (E579)   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| frische Zwiebeln, rot  | 100% rote Zwiebeln   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Gurkenscheiben, frisch | 100% Gurke   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Zaziki                 | Magerquark 52%, Gurken, <b>Sahne</b> 30% Fett, Knoblauch 2,0% , Speisesalz, Olivenöl, Zucker, Verdickungsmittel: Carrageen, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel: Citronensäure. |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Weichkäsewürfel        | Pasteurisierte <b>Kuhmilch</b> , Salz, Lab, Säurekulturen  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Tomatenscheibe         | 100 % Tomate   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Salat Mischsalat       | Eisberg, Endivie, Frisée, Lollo Rosso, Radicchio   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Salat Rucola           | 100% Rucola  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |





| Produkt / Zutat | Inhaltsstoffe | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                            |
|-----------------|---------------|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-----------|----------------------------|
|                 |               | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamseed | Schwefeldioxid und Sulfite |

## Dessert

| Apfeltasche         |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Dessert Apfeltasche | Wasser, <b>Weizenmehl</b> , 22% Äpfel, pflanzliche Öle: (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Verdickungsmittel: (E1422, E1412), Dextrose, Zimt gemahlen, Muskatnuss gemahlen, Extrakt aus Cassiazimt, Salz, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Backtriebmittel: E500 (ii), Verdickungsmittel: E410, Mehlbehandlungsmittel: (Protease, Hefeextrakt), Emulgator: E471, Säureregulator: E330. | X |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Bio-Apfeltüte      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Obst Bio-Apfeltüte | Äpfel, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, Calciumascorbat)<br>Äpfel, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säureregulator: (Calciumcarbonat) |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Frucht-Quatsch       |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Apfel-Banane-Kirsche | Apfel 40 %, Banane 32%, Kirsche 28 %, pasteurisiert |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| McFlurry® / McSundae (ohne Wahlzutat) |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Milcheis 3,5% Fett                    | <b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Wahlzutat zum McFlurry®: Schokolinsen |   | X |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------|---|---|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Topping Schokolinsen                  | Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , fettarmes Kakaopulver, Stärke, <b>Magermilchpulver</b> , <b>Molkenpulver</b> , Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Überzugsmittel: (Gummi arabicum, Carnaubawachs, Bienenwachs), Glukosesirup, färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate: (Traube, Rettich, schwarze Johannisbeere, Zitrone, rote Beete, Carthamus, <b>Gerstenmalz</b> , Algenkonzentrat (Spirulina)). | X |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Wahlzutat zum McFlurry®: Karamellsauce |   |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Topping Caramel                        | Glukosesirup, gezuckerte Kondensmilch: ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Butter</b> , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat) |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |

| Wahlzutat zum McFlurry®: Schokosauce |  |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Topping Schoko                       | Gezuckerte Kondensmilch: ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat) |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |  |  |  |



| Produkt / Zutat  | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
|--|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|----------------------------|---------|------------|
|  |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen | Weichtiere |
| <b>Eistüte (mit Milcheis)</b>                              |  | X                       |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Milcheis 3,5% Fett   | <b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Gebäck Waffeltüte  | <b>Weizenmehl</b> , Pflanzliche Öle: (Raps), Zucker, Kartoffelstärkemehl, Emulgator: ( <b>Sojalecithin</b> (E322)), <b>Milcheiweiß</b> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat (E500), Magnesiumcarbonat (E504i))  | X                       |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Milchshake Erdbeergeschmack</b>                         |  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Milch Shake Mix 2,5 % Fett                                 | <b>Vollmilch</b> , <b>Magermilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Sirup Erdbeere   | Wasser, Zucker, Glukosesirup, Erdbeersaftkonzentrat 1,6%, Rote Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel: (Citronensäure), natürliches Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Milchshake Schokogeschmack</b>                          |  | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Milch Shake Mix 2,5 % Fett                                 | <b>Vollmilch</b> , <b>Magermilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Sirup Schoko   | Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver 6,6%, Karamellzuckersirup, Salz, <b>Butterfett</b> , <b>Gerstenmalzextrakt</b> , Kakaomasse 0,2%, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Milchshake Vanillegeschmack</b>                         |  | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Milch Shake Mix 2,5 % Fett                                 | <b>Vollmilch</b> , <b>Magermilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Sirup Vanille  | Wasser, Zucker, <b>Gerstenmalzextrakt</b> , natürliches Aroma, Säuerungsmittel: (Citronensäure)  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Iced Fruit Smoothie/ McFreezy Mango Ananas</b>          |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Fruchtzubereitung Mango-Ananas                             | Wasser, Mangomark (17,2%), Ananassaftkonzentrat (11,9%), weißes Traubensaftkonzentrat, Birnensaftkonzentrat, Mangomarkkonzentrat (7,2%), Stabilisatoren: (E466, E415, E440), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), natürliches Aroma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Eiswürfel  | 100 % Leitungswasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Iced Fruit Smoothie/ McFreezy Pfirsich Maracuja</b>     |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Frucht und Fruchtzubereitung Fruchtbasis Pfirsich-Maracuja | Wasser, Apfelsaftkonzentrat, weißes Traubensaftkonzentrat, Orangensaftkonzentrat, Pfirsichpüreekonzentrat (4%), Karottensaftkonzentrat, Maracujafuchtkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Natürliche Aromastoffe, Stabilisator: E415  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Eiswürfel ge crusht  | Eiswürfel aus 100% Trinkwasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |



| Produkt / Zutat  | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
|--|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------|----------------------------|---------|
|  |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erntüase | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesam | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen |
| <b>Iced Fruit Smoothie/McFreezy Erdbeer Banane</b>         |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Frucht und Fruchtzubereitung<br>Fruchtbasis Erdbeer Banane | Erdbeermark (30%), Bananenmark (23,2%), Wasser, Apfelsaftkonzentrat, Birnensaftkonzentrat, Bananensaftkonzentrat (3,9%), Birnenmarkkonzentrat, Stabilisatoren: (E466, E415, E440), natürliches Aroma, färbende Lebensmittel (Konzentrate aus Schwarzer Karotte, Färberdistel und Kirsche), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Eiswürfel gecrusht   | Eiswürfel aus 100% Trinkwasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| <b>Iced Frappé Coffee Choc</b>                             |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Milchprodukt Frappe-Base Mocha                             | Wasser, <b>Sahne</b> , konzentrierte <b>Magermilch</b> , Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, gebrannter Zucker, Kakaopulver, Kaffee-Extrakt-Pulver, natürliches Aroma, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Diphosphate (E450), Carrageen (E407)), natürliches Karotin  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |
| Eiswürfel  | 100 % Leitungswasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Topping Schoko Drizzle                                     | Gezuckerte Kondens <b>milch</b> ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |
| Sahne  | <b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |
| <b>Iced Frappé Coffee Caramel</b>                          |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Milchprodukt Frappe Base Caramel                           | konzentrierte <b>Magermilch</b> , Wasser, <b>Sahne</b> , Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kaffee-Extrakt-Pulver, natürliches Aroma, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Diphosphate (E450), Carrageen (E407))   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |
| Eiswürfel  | 100 % Leitungswasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |       |                            |         |
| Topping Caramel Drizzle                                    | Glukosesirup, gezuckerte Kondens <b>milch</b> ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Butter</b> , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |
| Sahne  | <b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glucose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |       |                            |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen |
| <b>Geburtstagskuchen</b>                |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| Kuchen Geburtstag Erdbeer Monster Torte | <b>Sahne</b> (27%), Erdbeeren (11%), <b>Weizenmehl</b> , Invertzuckersirup, Zucker, <b>Vollei</b> , Wasser, Streudekor (4%): (Zucker, Stärke, pflanzliches Fett (Palm), Reismehl, färbende Pflanzenauszüge (Spirulina, Zitrone, Färberdistel, Apfel, Rettich), Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Joghurt</b> (3%), Pfirsiche (3%), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Apfel, Geliermittel: (Pektin), Säuerungsmittel: (Citronensäure)), Pflanzenfett: (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), <b>Weizenstärke</b> , <b>Eigelb</b> , modifizierte Stärke, Dekoraufleger (0,5%): (Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), stark entölter Kakao (Magerkakao), Speisegelatine (Rind), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), natürliches Aroma, Säuerungsmittel: (Citronensäure), <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Süßmolkenpulver (Milch)</b> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), Geliermittel: (Pektin), Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Karottenextrakt, Säureregulator: (Calciumchlorid, Natriumcitrate), Verdickungsmittel: (Carrageen)   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Geburtstagskuchen</b>                |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| Kuchen Geburtstag Schoko Monster Torte  | <b>Sahne</b> (39%), <b>Weizenmehl</b> , Zucker, Wasser, <b>Vollei</b> , Invertzuckersirup, Streudekor (4%): (Zucker, Stärke, pflanzliches Fett (Palm), Reismehl, färbende Pflanzenauszüge (Spirulina, Zitrone, Färberdistel, Apfel, Rettich), Pfirsiche (3%), Glukose-Fruktose-Sirup, Apfelkonfitüre: (Glukose-Sirup, Apfel, Geliermittel: (Pektin), Säuerungsmittel: (Citronensäure)), Schokolade (2%): (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), stark entölter Kakao (Magerkakao) (1,5%), Pflanzenfett: (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), <b>Eigelb</b> , Erdbeeren (0,5%), Speisegelatine (Rind), Dekoraufleger (0,5%): (Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), stark entölter Kakao (Magerkakao)), <b>Weizenstärke</b> , modifizierte Stärke, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Süßmolkenpulver (Milch)</b> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), natürliches Aroma, natürliches Vanillearoma, Geliermittel: (Pektin), Speisesalz, Karottenextrakt, Säureregulator: (Calciumchlorid, Natriumcitrate) | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Blaubeermuffin</b>                   |   | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Blaubeermuffin                          | <b>Weizenmehl</b> : ( <b>Weizenmehl</b> , Calciumsulfat, Calciumcarbonat, Eisen, Nicotinamid, Thiamin), Zucker, Pflanzliches Öl: (Raps), <b>Hühnervollei</b> , Blaubeeren, Feuchthaltemittel: (Glycerin E422), modifizierte Maisstärke, Emulgator: (Polyglycerinester von Speisefettsäuren (E475), Natriumstearoyl-2-lactylat (E481), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Backtriebmittel: (Natriumcarbonate (E500), Diphosphate (E450), Calciumphosphate), Pflanzliches Fett: (Palm), <b>Hühnereiklarpulver</b> , Aroma  | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |



| Produkt / Zutat    | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                             |         |            |
|--------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|-----------------------------|---------|------------|
|                    |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen | Weichtiere |
| Candy Donut        |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Candy Donut        | <b>Weizenmehl</b> , pflanzliches Fett: (Palm, Kokos), Zucker, bunte Zuckerperlen: (Zucker, <b>Weizenstärke</b> , Wasser, Glukosesirup, färbende Lebensmittel: (Konzentrat aus schwarzer Johannisbeere, Zitronenkonzentrat, Radieschenkonzentrat), Farbstoff: (Anthocyane (E163)), pflanzliches Öl: (Kokos), Überzugsmittel: (Bienenwachs, weiss und gelb (E901))), Wasser, Hefe, <b>Roggenmehl</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E472a), Sonnenblumenlecithin, <b>Sojalecithin</b> (E322)), pflanzliches Öl: (Raps, Palm, Kokos), Traubenzucker, Speisesalz, Glukosesirup, <b>Magermilchpulver</b> , <b>Volleipulver</b> , <b>Sojamehl</b> , Aroma ( <b>enthält Milch</b> ), Verdickungsmittel: (Xanthan (E415)), modifizierte Stärke (E450), färbende Lebensmittel: (Karottenextrakt), Maltodextrin  | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Choc Cookie        |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Choc Cookie        | 30% <b>Milchschokoladenstücke</b> (Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), natürliches Aroma), <b>Weizenmehl</b> , Zucker, Margarine (Palmöl, Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Zitronensaftkonzentrat), pasteurisiertes <b>Vollei*</b> , <b>Butter</b> , Invertzuckersirup, Wasser, Backtriebmittel: (Natriumhydrogencarbonat), <b>Süßmolkenpulver</b> , natürliches Aroma, Speisesalz. *Eier aus Freilandhaltung<br><b>Milchschokoladenstücke</b> : (Zucker, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), Natürliches Aroma), <b>Weizenmehl</b> , Zucker, Pflanzliches Fett: (Palm), Pflanzliches Öl: (Raps), <b>Butter</b> , <b>Süßmolkenpulver</b> , Invertzuckersirup, <b>Volleipulver</b> , Feuchthaltemittel: (Glycerin), Backtriebmittel: (Natriumcarbonate, Diphosphate), Speisesalz, Melasse, Aroma ( <b>enthält Milch</b> ).  | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Muffin mit Nutella |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        | X              |          |      |       |             |                             |         |            |
| Nutella Muffin     | Weizenmehl ( <b>Weizenmehl</b> , Calciumcarbonat, Eisen, Nicin, Thiamin); Zucker; Pflanzliches Öl(Raps); <b>Vollei</b> ; Nutella (14%): (Zucker, Palmöl, <b>Haselnüsse</b> , fettreduziertes Kakaopulver, <b>Magermilchpulver</b> , <b>Molkenpulver</b> , Emulgator: ( <b>Sojalecithin</b> (E322)), Aromen); geröstete <b>Haselnüsse</b> (3%); modifizierte Maisstärke; Emulgator: (E 475, E 481, E 471); Backtriebmittel: (E 500, E 450, E 341), Palmöl  | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        | X              |          |      |       |             |                             |         |            |
| Pecan Nut Cookie   |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Pecan Nut Cookie   | <b>Weizenmehl</b> , Zucker, 16% Karamellzubereitung (Zucker, pflanzliches Fett: (Palmfett, Sheabutter), gezuckerte <b>Kondensmagermilch</b> , Glukosesirup, Wasser, Cellulosepulver, Maisstärke, Speisesalz, natürliches Aroma, Emulgator: (Sonnenblumenlecithine)), Margarine (Palmöl, Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Zitronensaftkonzentrat), 6% <b>Pekannüsse</b> , pasteurisiertes <b>Vollei*</b> , <b>Butter</b> , Invertzuckersirup, Wasser, Backtriebmittel: (Natriumhydrogencarbonat), <b>Süßmolkenpulver</b> , natürliches Aroma, Speisesalz. *Eier aus Freilandhaltung<br><b>Weizenmehl</b> , Toffee Stücke: (Zucker, gezuckerte <b>Kondensmilch</b> : ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), <b>Butter</b> , Glucose, Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel: (Glycerin)), Zucker, pflanzliches Fett: (Palm), Wasser, <b>Pekannüsse</b> , pflanzliches Öl: (Raps), <b>Butter</b> , <b>Süßmolkenpulver</b> , Invertzuckersirup, <b>Volleipulver</b> , Feuchthaltemittel: (Glycerin), Backtriebmittel: (Natriumcarbonate, Diphosphate), Speisesalz, Melasse, Natürliches Aroma ( <b>enthält Milch</b> ). | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |



| Produkt / Zutat    | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                             |         |            |
|--------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|-----------------------------|---------|------------|
|                    |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen | Weichtiere |
| Schoko Donut       |   | X                       |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Schoko Donut       | <b>Weizenmehl</b> , pflanzliche Fette: (Palm), Zucker, Wasser, Kakaomasse, Kakaobutter, <b>Magermilchpulver</b> , Dextrose, <b>Milchfett</b> , Hefe, pflanzliche Öle: (Raps), <b>Sojamehl</b> , Speisesalz, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, <b>Sojalecithine</b> , Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerin-Polyricinoleat, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), <b>Molkenerzeugnis (Milch)</b>   | X                       |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Schoko Muffin      |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Schoko Muffin      | Pflanzliches Öl: (Raps), Wasser, <b>Weizenmehl</b> , Zucker, Kakaokrem Füllung (6%): (Zucker, Pflanzliches Fett: (Palm, Kokos (in veränderlichen Gewichtsanteilen), fettarmes Kakaopulver (20%), Pflanzliches Öl: (Raps, Sonnenblumen), <b>Vollmilchpulver</b> , Verdickungsmittel: (Natriumalginat), Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Natürliches Aroma), kakaohaltige Fettglasur (5,5%): (Zucker, Pflanzliches Fett: (Palm), fettarmes Kakaopulver, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), <b>Vollei</b> , Schokoladendekor aus Zartbitter- und weißer Schokolade (3%): (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Butterreinfett</b> , fettarmes Kakaopulver, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> , Ammoniumphosphatide)), <b>Weizenstärke</b> , fettarmes Kakaopulver (2,5%), <b>Süßmolkenpulver</b> , modifizierte Maisstärke, Reisquellmehl, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), Emulgator: (Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz  | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Triple Choc Cookie |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Triple Choc Cookie | <b>Weizenmehl</b> , Zucker, 14% Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), natürliches Aroma), 14% weiße Schokolade (Zucker, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaobutter, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), natürliches Aroma), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Salz, Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Zitronensaftkonzentrat), pasteurisiertes <b>Vollei</b> *, 3% fettarmes Kakaopulver, <b>Butter</b> , Invertzuckersirup, Rohrzuckerablaufsirup, Zuckerrübensirup, Wasser, Backtriebmittel: (Natriumhydrogencarbonat), natürliches Aroma, Speisesalz.<br>*Eier aus Freilandhaltung<br><b>Weizenmehl</b> , Zucker, weiße Schokolade: (Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> (E322)), Natürliches Aroma), dunkle Schokoladenstücke: (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: ( <b>Sojalecithin</b> (E322)), Natürliches Aroma), Pflanzliche Fette: (Palm), <b>Butter</b> , Wasser, Invertzuckersirup, Pflanzliches Öl: (Raps), Fettarmes Kakaopulver (3,5%), <b>Volleipulver</b> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonate (E500), Diphosphate (E 450)), Speisesalz, Melasse, Natürliches Aroma | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Vanille Donut      |   | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |
| Vanille Donut      | <b>Weizenmehl</b> , pflanzliche Fette: (Palm, Kokos, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Zucker, Wasser, pflanzliche Öle: (Palm, Raps), <b>Milchzucker</b> , Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), <b>Süßmolkenpulver</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Kakaomasse, <b>Eigelbpulver</b> , Speisesalz, <b>Sojamehl</b> , fettarmes Kakaopulver, Aroma ( <b>enthält Milch</b> ), Farbstoff: (Titandioxid)  | X                       |            | X    |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |            |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen |
| <b>Frühstück</b>                        |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Butter</b>                           |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Butter                                  | Butter mit 82% Fett  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Croissant Schoko</b>                 |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Bun Croissant                           | 55% <b>Weizenmehl</b> , Margarine (Pflanzliche Fette: Palmfett, Kokosfett-in veränderlichen Gewichtsanteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: E160a), Wasser, Zucker, Hefe, Speisesalz, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Weizengluten</b> , Emulgatoren: E471, E472e; Stabilisator: Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), Säureregulatoren: (E262i, E260), natürliches Zitronenaroma | X                       |            |      |        |          |            | X                        | X              |          |      |       |             |                            |         |
| Schokolade Eszet Vollmilch              | Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, <b>Süßmolkenpulver (Milch)</b> , Emulgatoren <b>Sojalecithine</b> + E476, natürliches Vanille-Aroma.   |                         |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Joghurt mit Schoko-Müsli</b>         |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Schoko-Müsli                            | Vollkorn- <b>Haferflocken</b> (58%), Zucker, Kakaomasse, <b>Hafer-Vollkornmehl</b> (4%), Karamellsirup, <b>Weizenmehl</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaobutter, gehackte <b>Haselnüsse</b> , fettarmes Kakaopulver, <b>Süßmolkenpulver</b> , Maisstärke, <b>Gerstenmalzextrakt</b> , Invertzuckersirup, Speisesalz, Emulgator: Lecithine.  | X                       |            |      |        |          |            | X                        | X              |          |      |       |             |                            |         |
| Naturjoghurt 3,5% Fett                  | <b>Naturjoghurt</b> aus pasteurisierter <b>Milch</b> mit 3,5% Fett, cremig   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Konfitüre Aprikose</b>               |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Frühstück Konfitüre Aprikose            | Aprikosen, Glukose- Fruktose- Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Geliermittel: (Pektine (E440))   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>Konfitüre Erdbeere</b>               |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Frühstück Konfitüre Erdbeer             | Erdbeeren, Glukose- Fruktose- Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Geliermittel: (Pektine (E440))   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| <b>McCroissant®</b>                     |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |
| Bun Croissant                           | 55% <b>Weizenmehl</b> , Margarine (Pflanzliche Fette: Palmfett, Kokosfett-in veränderlichen Gewichtsanteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: E160a), Wasser, Zucker, Hefe, Speisesalz, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Weizengluten</b> , Emulgatoren: E471, E472e; Stabilisator: Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), Säureregulatoren: (E262i, E260), natürliches Zitronenaroma | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |
| Pork Ham Stripes                        | Schweinefleisch, Nitritpökelsalz: (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Stabilisatoren: (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Gewürzextrakt   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Bacon &amp; Egg</b>        |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizen gluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl</b> | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                          | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Ei Round Egg Muffin                     | 100% <b>Ei</b>  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>                                    |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |





| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Chicken &amp; Bacon</b>    |  | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizengluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl</b>   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>   |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Value                     | Hähnchenfleisch (46%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume,Raps), Brotbrösel: ( <b>Weizenmehl</b> , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, <b>Weizengrieß, Weizengluten</b> , Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke ( <b>Weizen</b> ), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   | Hähnchenfleisch (49%), <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, <b>Hartweizengrieß, Weizengluten</b> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke ( <b>enthält Gluten</b> ), Hefe, Dextrose  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                          | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Ei Round Egg Muffin                     | 100% <b>Ei</b>   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter, Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter, Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce Ketchup BIB                       | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sauce McDeluxe                          | Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, <b>Senfsaat</b> , Salz, <b>Eigelb</b> , Gewürze, modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: (E415)   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Egg</b>                    |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizengluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl</b> | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>                                   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                      |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Ei Round Egg Muffin                     | 100% <b>Ei</b>   |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erntüase | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Fresh Chicken</b>          |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          | X    |            |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <u>Weizenmehl</u> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <u>Weizengluten</u> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <u>Weizenvollkornmehl</u> , <u>Roggenvollkornmehl</u>  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Chicken Patty Value                     | Hähnchenfleisch (46%), <u>Weizenmehl</u> , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume,Raps), Brotbrösel: ( <u>Weizenmehl</u> , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, <u>Weizengrieß</u> , <u>Weizengluten</u> , Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke ( <u>Weizen</u> ), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver<br><br>Hähnchenfleisch (49%), <u>Weizenmehl</u> , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, <u>Hartweizengrieß</u> , <u>Weizengluten</u> , Backtriebmittel: (Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält <u>Gluten</u> ), Hefe, Dextrose | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Tomatenscheibe                          | 100 % Tomaten   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <u>Käse</u> (49%), Wasser, Cheddar <u>Käse</u> (11%), <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Schmelzsalze (E331), natürliches <u>Käse</u> aroma, <u>Milcheiweiß</u> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine<br><br><u>Käse</u> (49%), Wasser, Cheddar <u>Käse</u> (11%), <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Schmelzsalze (E331), natürliches <u>Käse</u> aroma, <u>Milcheiweiß</u> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <u>Butteröl</u> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <u>Molkenpulver (Milch)</u> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <u>Butteraroma</u>  |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Salat Eisberg                           | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Sandwichsauce                           | Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, <u>Eigelb</u> , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit <u>Senfsaat</u> ), Konservierungsstoff: (E202)  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Sausage TS</b>             |   | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          | X    |       |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizen gluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl</b> | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Pork Patty Sausage                      | Schweinefleisch (94%), Wasser, Salz, getrockneter Glukosesirup, Kräuter, Dextrose, Gewürze, Paprikaschote, Sonnenblumenöl, Aroma, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel: (Citronensäure)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Tomatenscheibe                          | 100 % Tomaten   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Salat Eisberg                           | 100 % Eisbergsalat  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Sauce McDeluxe                          | Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, <b>Senfsaat</b> , Salz, <b>Eigelb</b> , Gewürze, modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: (E415)  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                | X        |      |       |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>                                    |                         |            |      |        |          | X          |                          |                |          |      |       |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|------------|-----------------------------|---------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>McMuffin® Sausage &amp; Egg</b>      |   | X                       |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bun English Muffin                      | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizen gluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl</b> | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Pork Patty Sausage                      | Schweinefleisch (94%), Wasser, Salz, getrockneter Glukosesirup, Kräuter, Dextrose, Gewürze, Paprikaschote, Sonnenblumenöl, Aroma, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel: (Citronensäure)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Ei Round Egg Muffin                     | 100% <b>Ei</b>  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl   | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>                                    |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| <b>McToast® Bacon</b>                   |   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
| Bun McToast                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumiodat), getrockneter Sauerteig (fermentiertes <b>Weizenmehl</b> , Salz), <b>Weizen gluten</b> , Emulgator (E471 pflanzlich), <b>Weizenmalzmehl</b> , <b>Weizenstärke</b> , Mehlbehandlungsmittel: (E300)                                    | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Bacon Streifen                          | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
|   | Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharomen, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: <b>Natriumnitrit</b>  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |            |                             |         |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käse</b> aroma, <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine                                       |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |            |                             |         |



| Produkt / Zutat                         | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
|---|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|----------------------------|---------|------------|
|   |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen | Weichtiere |
| <b>McToast® Cheese</b>                  |   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bun McToast                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumiodat), getrockneter Sauerteig (fermentiertes <b>Weizenmehl</b> , Salz), <b>Weizengluten</b> , Emulgator (E471 pflanzlich), <b>Weizenmalzmehl</b> , <b>Weizenstärke</b> , Mehlbehandlungsmittel: (E300) | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>McToast® Ham</b>                     |   | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bun McToast                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumiodat), getrockneter Sauerteig (fermentiertes <b>Weizenmehl</b> , Salz), <b>Weizengluten</b> , Emulgator (E471 pflanzlich), <b>Weizenmalzmehl</b> , <b>Weizenstärke</b> , Mehlbehandlungsmittel: (E300) | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Pork Ham Stripes                        | Schweinefleisch, Nitritpökelsalz: (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Stabilisatoren: (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Gewürzextrakt  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Schmelzkäsezubereitung Cheddar Scheiben | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
|   | <b>Käse</b> (49%), Wasser, Cheddar <b>Käse</b> (11%), <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Schmelzsalze (E331), natürliches <b>Käsearoma</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Speisesalz, Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithine   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>McToast® Schoko</b>                  |   | X                       |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bun McToast                             | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumiodat), getrockneter Sauerteig (fermentiertes <b>Weizenmehl</b> , Salz), <b>Weizengluten</b> , Emulgator (E471 pflanzlich), <b>Weizenmalzmehl</b> , <b>Weizenstärke</b> , Mehlbehandlungsmittel: (E300) | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Schokolade Eszet Vollmilch              | Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, <b>Süßmolkenpulver (Milch)</b> , Emulgatoren: ( <b>Soja</b> lecithine (E322), Polyglycerin-Polyricinoleat (E476)), Aroma  |                         |            |      |        |          | X          | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |



| Produkt / Zutat                              | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
|--|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|----------------------------|---------|------------|
|  |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen | Weichtiere |
| <b>Nutella</b>                               |  |                         |            |      |        |          | X          | X                        | X              |          |      |       |             |                            |         |            |
| Brotaufstrich Nutella                        | Zucker, pflanzliches Fett: (Palm), <b>Haselnüsse</b> (13%), fettarmer Kakao (8,5%), <b>Magermilchpulver</b> (7,5%), Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , Vanillin  |                         |            |      |        |          | X          | X                        | X              |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Rührei Bacon mit Muffin und Butter</b>    |  | X                       |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bacon Streifen                               | Schweinespeck (92%), Salz, Konservierungsstoffe (E250, E326), Stabilisator (E450, E301), Raucharoma, Glucosesirup, Aromen<br>Schweinebauch, Salz, Säureregulator: Kaliumlactat, Glucosesirup, Raucharoma, Aroma, Stabilisator: Diphosphate, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Flüssige Rührei-Zubereitung                  | 84% <b>Vollei</b> , 8% <b>Sahne</b> (30% Fett), <b>Vollmilch</b> (3,5% Fett), Stabilisator (E1442, E1422), Salz, Rapsöl, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure.   |                         |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bun English Muffin                           | <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, <b>Weizengluten</b> , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), <b>Weizenvollkornmehl</b> , <b>Roggenvollkornmehl</b>   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Butter                                       | <b>Butter</b> mit 82% Fett   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Erzeugnis aus Pflanzen - und Butteröl        | Sonnenblumenöl (77%), <b>Butteröl</b> (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), <b>Molkenpulver (Milch)</b> , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), <b>Butteraroma</b>   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Sweet Croissant</b>                       |  | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Bun Croissant                                | 55% <b>Weizenmehl</b> , Margarine (Pflanzliche Fette: Palmfett, Kokosfett-in veränderlichen Gewichtsanteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: E160a), Wasser, Zucker, Hefe, Speisesalz, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Weizengluten</b> , Emulgatoren: E471, E472e; Stabilisator: Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält <b>Milch</b> ), Säureregulatoren: (E262i, E260), natürliches Zitronenaroma | X                       |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Getränke</b>                              |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Apfelschorle</b>                          |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Getränk Lift Apfelschorle                    | Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlensäure, Konservierungsstoff: (E211, E202), Schaumverhüter: (E900)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Bier</b>                                  |  | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Getränk Bier                                 | Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hopfenextrakt   | X                       |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Bio-Schorle</b>                           |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Getränk Bio Schorle, Apfel, ohne Kohlensäure | Bio-Apfelsaft, natürliches Mineralwasser, Kohlensäure  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| <b>Bio-Milch</b>                             |  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |
| Milch Bio-Milch 1,5% Fett                    | Frische fettarme <b>Milch</b> , 1,5 % Fett, pasteurisiert,   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                            |         |            |



| Produkt / Zutat                                     | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-----------|-----------------------------|---------|------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesamseed | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen | Weichtiere |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Bonaqa</b>                                       |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Bonaqa                                      | Wasser, Kohlensäure, Natriumhydrogencarbonat, Calciumchlorid, Magnesiumchlorid, Natriumchlorid   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Mineralwasser/ Vio blue</b>                      |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Mineralwasser/ Vio blue                             | Quellwasser mit/ohne Kohlensäure   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Café</b>   |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Kaffee  | 100 % Arabica- Röstkaffee  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Cappuccino</b>                                   |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Espresso  | 100% Arabica Bohnen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Milch H-Milch 3,5 % Fett                            | 100% <b>Vollmilch</b> 3,5% Fett  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X         |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Capri Sun Tropical</b>                           |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Mehrfruchtnektar aus Fruchtsaftkonzentraten | Wasser, Apfelsaft* (27%), Traubensaft* (26%), Passionsfruchtsaft* (3%), Ananassaft* (1%), Mangomark* (1%) Acerolasaft* (1%), Zitronensaft* (1%) (*aus Fruchtsaft-/ Fruchtmarkkonzentraten)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Coca-Cola</b>                                    |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Coca-Cola                                   | Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff: (Ammoniumsulfid-Zuckerulör (E150d)), Säuerungsmittel: (Phosphorsäure (E338)), natürliches Aroma, Aroma Koffein   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Coca-Cola light</b>                              |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Coca-Cola light                             | Wasser, Kohlensäure, Farbstoff: (Ammoniumsulfid-Zuckerulör (E150d)), Säuerungsmittel: (Phosphorsäure (E338), Citronensäure (E330)), Süßungsmittel: (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Säureregulator: (Natriumcitrate), Aroma Koffein, Konservierungsstoff: (E211), Schaumverhüter: (E900) |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Coca-Cola Zero</b>                               |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Coca-Cola zero                              | Wasser, Kohlensäure, Farbstoff: (Ammoniumsulfid-Zuckerulör (E150d)), Säuerungsmittel: (Phosphorsäure), Süßungsmittel: (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Säureregulator: (Natriumcitrate), Aroma, Aroma Koffein, Konservierungsstoff: (E211), Schaumverhüter: (E900)                              |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Dark Chocolate</b>                               |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Dunkles Trinkschokoladenpulver                      | Zucker, Kakaopulver (40%), Traubenzucker, Aroma, Speisesalz. (Kakao: 40% mindestens)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Milch H-Milch 3,5% Fett                             | <b>Vollmilch</b> 3,5% Fett   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      | X         |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Espresso</b>                                     |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Espresso  | 100% Arabica Bohnen  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |           |                             |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |





| Produkt / Zutat                     | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------------|----------------------------|---------|------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|                                     |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam Samen | Schwefeldioxid und Sulfite | Lupinen | Weichtiere |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Fanta</b>                        |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Fanta                       | Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel: (Citronensäure(E330)), Citrusextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E211), Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Farbstoff: (Carotin (E160a)), Stabilisator: (Guarkernmehl (E412)) |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Heißes Kakaogetränk</b>          |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Milch H-Milch 3,5 % Fett            | 100% <b>Vollmilch</b> 3,5% Fett   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Kakaopulver                 | Zucker, Kakaopulver (32%), <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Aroma (enthält <b>Milcherzeugnisse</b> ), Speisesalz, Trennmittel (E551)  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                     | Zucker, Kakaopulver (32%), <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Aroma (enthält <b>Milcherzeugnisse</b> ), Speisesalz, Trennmittel (E551)  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Kaffeesahne</b>                  |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Milch Kaffeesahne (Portionspackung) | Kaffeesahne, ultrahocherhitzt   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Latte Macchiato</b>              |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Espresso                            | 100% Arabica Bohnen   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Milch H-Milch 3,5 % Fett            | 100% <b>Vollmilch</b> 3,5% Fett   |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Orangensaft</b>                  |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Orangensaft (Tropicana)     | 100% Orangensaft mit Fruchtfleisch  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Sprite</b>                       |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Getränk Sprite                      | Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: (Citronensäure), natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator: (Natriumcitrate), Konservierungsstoff: (E211)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Tee (verschieden Sorten)</b>     |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Wasser                              | 100% Leitungswasser   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Früchtetee Dark Berry Sensation     | Apfel, Hibiskus, Aromen, Rote Beete, süße Brombeerblätter, Süßholzwurzel, schwarze Johannisbeere (3,5%), Sauerkirschen (1%)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Früchtetee Red Berry Sensation      | Papaya: (Papaya, Zucker), Apfel, Apfeltrester, Hibiskus, Aromen, Rote Beete, Hagebuttenschale, Säuerungsmittel: (Citronensäure), Himbeerstücke (1%), Erdbeere (1%)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Grüner Tee Ingwer-Zitrone           | Grüner Tee (73%), Ingwer (13,5%), Zitronengras, Zitronenmyrte, Zitronenschale (1%)  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Pfefferminze                        | Pfefferminze  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Rooibos Guarana                     | Rooibos, Mate (14,25%), Mate geröstet (14%), Süßholzwurzel, süße Brombeerblätter, Aromen, Guaranasamen (2%)   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Schwarztee English Breakfast        | Schwarzer Tee   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |             |                            |         |            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |



| Produkt / Zutat               | Inhaltsstoffe   | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                             |         |
|-------------------------------|---|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-------------|-----------------------------|---------|
|                               |   | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Sesamkörner | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>White Chocolate</b>        |   |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |             |                             |         |
| Weißes Trinkschokoladenpulver | Zucker, Kakaobutter (29%), <b>Magermilchpulver</b> , Glukosesirup, <b>Milcheiweiß</b> , Stabilisator: (E 451), Verdickungsmittel: (E 407), Trennmittel: (E 341), Speisesalz, Aroma. |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |
| Milch H-Milch 3,5% Fett       | <b>Vollmilch</b> 3,5% Fett  |                         |            |      |        |          |            | X                        |                |          |      |       |             |                             |         |

## Saucen & Dressings

| <b>Balsamico Dressing</b>  |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|---|--|
| Sauce Balsamico Dressing   | Wasser, 30% Aceto Balsamico di Modena ggA (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel: ( <b>Sulfit</b> (E224)), Farbstoff: (E150d), Zucker, Olivenöl, Salz, Säureregulatoren: (E262, E500), Verdickungsmittel: (E415))  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  | X |  |
| <b>Barbecue Sauce</b>      |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Dip Barbecue               | Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Rotweinessig, Brantweinessig, Salz, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Gewürze (mit <b>Senfsaat</b> ), Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (Xanthan), Raucharoma, Gewürzextrakt  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  | X |  |
| <b>Caesar Dressing</b>     |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Caesar Style Dressing      | Wasser, Rapsöl, Brantweinessig, Zucker, <b>Käse</b> , Limettensaft aus Konzentrat, 2% <b>Parmigiano Reggiano</b> , Salz, Gewürze, modifizierte Maisstärke, <b>Molkenpulver</b> , <b>Milcheiweiß</b> , Hefeextrakt, Säuerungsmittel: (E270), Schmelzsalze: (E331, E452), Verdickungsmittel: (E415). |  |  |  |  |  |  | X |  |  |  |  |  |   |  |
| <b>Chili Sauce</b>         |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Dip Chili                  | Zucker, Glukosesirup, Tomatenmark, Gemüsepaprika, Brantweinessig, Chilies (3%), Salz, Gewürze, Rapsöl, Zitronensaft aus Konzentrat, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Zwiebelaroma  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| <b>Curry Sauce</b>         |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Dip Curry                  | Zucker, Apfelmus: (Äpfel, Zucker), Wasser, Brantweinessig, Tomatenmark, Curry ( <b>enthält Senfsaat</b> ), Salz, pflanzliches Öl: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Verdickungsmittel: (E415), Gewürze, natürliches Aroma   |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  | X |  |
| <b>Ketchup</b>             |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Dip Ketchup Portionsbeutel | 66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakte   |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| <b>Limetten Dressing</b>   |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |   |  |
| Lime Dressing              | Wasser, Condimento Bianco (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel: ( <b>Sulfit</b> (E224)), Rapsöl, Zucker, 3% Limettensaft aus Konzentrat, Mangopüree, Salz, Gewürze, Verdickungsmittel: (E415), färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone).                             |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  | X |  |



| Produkt / Zutat                   | Inhaltsstoffe  | Allergene               |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
|-----------------------------------|--|-------------------------|------------|------|--------|----------|------------|--------------------------|----------------|----------|------|-------|-----------------------------|---------|
|                                   |  | Glutenhaltiges Getreide | Krebstiere | Eier | Fische | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch (einschl. Laktose) | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Sesam | Schwefeldioxid und Sulphite | Lupinen |
| <b>Mayonnaise (80%)</b>           |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Dip Mayonnaise Portionsbeutel     | 79% pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Brantweinessig, <b>Eigelb</b> , Zucker, Salz, Gewürze ( <b>mit Senfsaat</b> ), Zitronensaft aus Konzentrat  |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          | X    |       |                             |         |
| <b>Sauerrahm-Schnittlauch Dip</b> |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Sauerrahm-Schnittlauch Dip        | Rapsöl, Wasser, <b>Sauerrahm</b> (17%), <b>Eigelb</b> , Brantweinessig, Schnittlauch, modifizierte Maisstärke, Salz, Säuerungsmittel: (E270), Verdickungsmittel: (E415), Konservierungsstoff: (E202).  |                         |            | X    |        |          |            | X                        |                |          |      |       |                             |         |
| <b>Senf Sauce</b>                 |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Dip Senfsauce                     | Wasser, Zucker, Brantweinessig, pflanzliches Öl (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Senfsaat</b> (6,0%), Salz, modifizierte Maisstärke, <b>Eigelb</b> , Aroma, Gewürze, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel: (E415)                                       |                         |            | X    |        |          |            |                          |                |          | X    |       |                             |         |
| <b>Sauce Süßsauer</b>             |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Dip Süß-Sauer                     | Aprikosenmark, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Salz, Gewürze (mit <b>Sellerie</b> ), natürliches Aroma (mit <b>Soja, Weizen</b> ), Verdickungsmittel: (E415), Karamellzuckersirup | X                       |            |      |        |          | X          |                          |                | X        |      |       |                             |         |
| <b>Sauce Western</b>              |  |                         |            |      |        |          |            |                          |                |          |      |       |                             |         |
| Dip Western Sauce                 | Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, Salz, Gewürze (mit <b>Senfsaat, Sellerie</b> ), Karamellzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma  |                         |            |      |        |          |            |                          |                | X        | X    |       |                             |         |

## Fruchtgummi Minipackungen

|                              |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>nimm2 Lachgummi Minis</b> |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| nimm2 Lachgummi Minis        | Glukosesirup, Zucker, Gelatine, Fruchtsaft (5%) aus Fruchtsaftkonzentrat (Traube, Holunder), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Aromen, färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina), Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, färbender Kurkuma-Auszug, Vitamin B6, Biotin, Vitamin B12, Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs, weiß und gelb). |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Trolli Mini Burger</b>    |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Trolli Mini Burger           | Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure; Geliermittel: Pektin; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, schwarze Karotte, Curcuma, Saflor, roter Rettich, rote Traube, Kirsche, Zitrone, Spirulina); Aromen; Palmöl; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |